Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1895                                       Jardim Alegre, Segunda-Feira, 06 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2023

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR
Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 20/03/2023,
através do Sistema de Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR –
www.comprasbr.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de
Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o Centro
Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o
período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 06 de março de 2023.

_______________________________
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/03/2023 às 19:31:37

                               1 / 4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1895                                       Jardim Alegre, Segunda-Feira, 06 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI),
NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR
Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 21/03/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de
Gêneros Alimentícios, compreendendo produtos de açougue, panificação
e hortifrúti, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de
Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12
(doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 06 de março de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/03/2023 às 19:31:37

                               2 / 4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1895                                       Jardim Alegre, Segunda-Feira, 06 de Março de 2023

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 02/2023

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, RATIFICA o Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 02/2023

feito pela Agente de contratação e equipe de apoio, quanto a resultado do Processo

Administrativo nº 03/2023, definindo pela contratação da empresa CNPJ nº

12.137.995/0001-16, com sede na Rua Ramiro Barcelos, 152, cidade de Maripá – Pr, para a

aquisição de 02 inscrições para curso TREINAMENTO AVANÇADO SOBRE A NOVA LEI

DE LICITAÇÕES: UMA ANÁLISE TEÓRICA E PRÁTICA COM VISÃO ESTRUTURAL DAS

PRINCIPAIS MUDANÇAS TRAZIDAS PELA LEI 14.133/2021 (Alterações, Procedimentos,

Aspectos Práticos e Regulamentações), a ser realizado nos dias 08, 09 e 10 de março de

2023, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, com fundamento no inciso III do art. 74 da

Lei nº 14.133/2021, pelo valor de R$ 3.380,00 (três mil e trezentos e oitenta reais).

Acolhendo o resultado, determina a Agente de contratação e equipe de apoio que

comunique ao licitante o resultado da mesma, convidando-o a fornecer o objeto da presente

Licitação à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valor acima especificado, tornando a

presente decisão de conhecimento público conforme determina a Legislação vigente.

Jardim Alegre, 06 de março de 2023.

JOSÉ CARLOS BARBOSA
PRESIDENTE DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/03/2023 às 19:31:37

                               3 / 4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1895                                       Jardim Alegre, Segunda-Feira, 06 de Março de 2023

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2023

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, RATIFICA o Ato de Inexigibilidade de Licitação nº

01/2023 feito pela Agente de contratação e equipe de apoio, quanto a resultado do Processo

Administrativo nº 02/2023, definindo pela contratação da empresa GESTÃO PÚBLICA

BRASIL LTDA., CNPJ nº 40.178.961/0001-05, com sede na Rua Ébano Pereira, 145,

Pitanga, PR, Centro CEP: 85200-000, para a aquisição de 01 inscrição para curso “2º

FÓRUM DA MULHER NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOVAS POLÍTICAS MUNICIPAIS

PARA A PROCURADORIA ESPECIAL DA MULHER”, a ser realizado nos dias 08, 09 e 10

de março de 2023, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, com fundamento no inciso III

do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, pelo valor de R$ 1.390,00 (um mil trezentos e noventa

reais).

Acolhendo o resultado, determina a Agente de contratação e equipe de apoio que

comunique ao licitante o resultado da mesma, convidando-o a fornecer o objeto da presente

Licitação à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valor acima especificado, tornando a

presente decisão de conhecimento público conforme determina a Legislação vigente.

Jardim Alegre, 06 de março de 2023.

JOSÉ CARLOS BARBOSSA
PRESIDENTE DA CÂMARA

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/03/2023 às 19:31:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-03-06T19:31:37-0300